
ISìTITUTO COMPRENS!IVOJDI TfI66IANO)
Scuola dell'Infanzia - Primaria e Secondaria di I Grado

Autonomia - C. MECC. SAIC89700N - C.F.92012870652
Via Sant'Antuono 5 - 84039- TEGGIANO -SA- teI. 0975/79118 - fax 09751 587935

e-mail -saic89700n@istruzione.it-saic89700n@pec.istruzione.it
\\l\\'w.icteggiano.gov.it

Prot. n. )8Z 1 ,l.p. e..-

Teggiano, 22/01/2019
Al sito web dell' Istituto

Agli Atti

OGGETTO : PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DI RESPONSABILE DEL
SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (ex art.17, comma I, lettera b, D. Lgs. 9.4.2008 n081 modificato c intcgmto dal
I). Lgs 106/2009) -

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il decreto legislativo 81/2008 e successive modifiche integrative, ed in particolar modo, l'art.17,
che al comma l lettera b) individua fra

gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP;
VISTO l'art.31 che definisce l'organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione;
VISTO l'art.32 che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del
servizio di prevenzione e protezione; VISTO l'art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio
di prevenzione e protezione;
VISTO il D. 19s 106 del 3/8/2009 recante disposizioni integrative e correttive del decreto 19s9 aprile 2008,
n. 81, in materia di tutela della salute e

della sicurezza nei luoghi di lavoro;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del O l/02/200l;
CONSIDERA TO che si rende necessario procedere all'individuazione del Responsabile del Servizio di
Prevenzione e Protezione ai sensi del

D.L.vo 81/2008, in possesso dei requisiti professionali di cui all'art. 32 del citato decreto
legislativo;
VISTO il Bando per la selezione di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP) con n.
prot. n°. 2799/4.l.i del 09111/2018;
VISTE le istanze pervenute;
VISTA la nomina della commissione n. prot. 3028/4.l.p del 01/12/2018;
VISTO il verbale delle Commissione giudicatrice con n. prot.12811.4.cdel 16/0 I12019

DECRETA

la pubblicazione in data odierna all' Albo di questo Istituto e sul sito www.icteggiano.gov.it. la graduatoria
provvisoria di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP)



- - ------------------------------

ING: IANNUZZI NICOLA

28

punteggio attribuibiledescrizione

a)

b) Titoli
(non cumulabili)
- Laurea di cui all'art. 32 c. 5 D. Lgs 81/2008: 6
punti
- Diploma: 3 punti

punteggio
spettante

6

c) Iscrizione all'albo
professionale degli ingegneri 3 punti 3

d) Svolgimento di incarico di
R.S.P.P 2 punti per anno - max 20 punti

lO
e) Continuità nel ruolo di

R.S.P.P presso la medesima
istituzione scolastica

1 punti per anno - max lO punti

2
f) Esperienza in qualità di

addetto S.P.P 1 punto per anno - max 5 punti
g) Attività di formazione del

personale e degli studenti
svolta nell' arco degli ultimi
lO anni in aggiunta a quella
minima prevista dall'art. 32
del D. Lgs 81/2008

0,50 punto per ogni attività- max 5 punti

20

5

h) Territorialità-vicinanz
luogo di effettuazio
attività di RSPP (al
garantire interventi urgenti
di immediatezza)

3

i) Offerta di effettuazione di
corsi di formazione delle
figure sensibili, quali addetti
alla lotta antincendio ed
emergenze, e del lO punti
Rappresentante dei lavoratori
per la sicurezza, senza alcun
onere aggiuntivo al prezzo
offerto

lO

Punteggio 87



ING: FERRARA GIANLUCA

punteggio attribuibiledescrizione punteggio

(non cumulabili)
b) Titoli - Laurea di cui all'art. 32 c. 5 D. Lgs 81/2008: 6 6punti

- D' orna: 3 ti
c) Iscrizione all' albo ,.,

3 punti .)professionale
d) Svolgimento di incarico di

2 punti per anno - max 20 punti 20R.S.P.P
e) Continuità nel ruolo di

lOR.S.P.P presso la medesima 1 punti per anno - max lO punti
istituzione scolastica

f) Esperienza in qualità di
1 punto per anno - max 5 puntiaddetto S.P.P

g) Attività di formazione del
personale e degli studenti
svolta nell' arco degli ultimi

0,50 punto per ogni attività- max 5 punti 5lO anni in aggiunta a quella
minima prevista dall'art. 32
del D. 81/2008

i) Offerta di effettuazione di
corsi di formazione delle
figure sensibili, quali addetti
alla lotta antincendio ed
emergenze, e dellO punti
Rappresentante dei lavoratori
per la sicurezza, senza alcun
onere aggiuntivo al prezzo
offerto

lO

Punteggio 54



CANDIDATI TOTALE PUNTEGGIO

ING.
IANNUZZI
NICOLA

87

ING.
FERRARA
GIANLUCA 54

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo per errata valutazione del punteggio e/o per
errori materiali da far pervenire al Dirigente Scolastico entro le ore 12:00 del 06/02/2019.
Trascorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Murano Rosaria

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e
per gli effetti dell'art.3. co.2 del D.Lgs n.39/1993


